citQ c U e 	 c)94,a - sp

Camara Municipal de 'dana

111 11 11 1 11 MIO 111 111 111
Protocolo Geral n° 3083/2018

Data: 21/09/2018 Horário: 17:44
Legislativo - MOC 449/2018

MOÇÃO DE LOUVOR.

Assunto: EXTERNA MOÇÃO DE LOUVOR AO ICESP - INSTITUTO DO CÂNCER DO
ESTADO DE SÃO PAULO, PELA EXCELÊNCIA NO ATENDIMENTO.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca.

Destinatário: ICESP — Instituto de Câncer do Estado de São Paulo.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE, NOBRES EDIS.

APRESENTO A MESA, OUVINDO O DOUTO PLENÁRIO, MOÇÃO DE LOUVOR
PARA O ICESP — INSTITUTO DE CÂNCER DO ESTADO DE SÃO PAULO.

Localizado na região central da capital, integra o complexo do Hospital das
Clínicas da Faculdade de Medicina da Universidade de São Paulo, sendo ele reconhecido
como o maior e mais importante centro de atendimento médico e hospitalar da América

Latina.

Tem como meta primordial a assistência, o ensino e a pesquisa que faz com
que o hospital seja reconhecido como um centro de excelência em âmbito nacional e
internacional, respeitando os princípios do Sistema Único de Saúde (SUS), visando sempre
contribuir com a saúde e qualidade de vida da sociedade.

No Icesp, a humanização é um princípio orientador do atendimento e da
gestão em saúde e, associado à qualidade, competência, ética, dinamismo, criatividade,
confiabilidade e segurança, compõe o conjunto de valores da instituição, que define a
contribuição e a participação das pessoas no desenvolvimento da missão no instituto.

Assim, envio os cumprimentos e louvores a esta Insti 	ue exerce
trabalhos voltados à pacientes com câncer, e que em virtude da complex'dade de ta doença,
proporciona-lhes atenção integral e humanizada, assim também co 	familiares,

assegurando o serviço multi e interdisciplinar, o respeito aos direitos esp 	cos previstos em

legislação e aos aspectos subjetivos, sociais, culturais e espin 	enfrentamento da

doença.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

ch, te/À(íaticci abe adrincja -Sal'

- /u.4/ &racámai do. soyniaxiti -

Diante de tamanha relevância dada aos trabalhos realizados por esta

Instituição, é que esta Casa Legislativa transmite nossos reconhecimentos e louvores.

Sala das Sessões, em 21 de setembro de 2018.

o Antônio a Fonseca
Vereado — PTB

° l  ecretário da Mesa Diretora)

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de
Ibitinga - SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - lbitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2